PODER JUDICIÁRIO
ESTADO DO CEARÁ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Memorando nº 113/2023 – TJCEASCOM

Fortaleza, 28 de junho de 2023

Para: Coordenadoria de Empenho

Assunto: Solicitação de Nota de Empenho

Em cumprimento ao disposto no inciso I, do art. 11, da Portaria nº 310/2023, venho,

por meio deste, solicitar os bons préstimos da Coordenadoria de Empenho no sentido de pro-

videnciar a emissão de Nota de Empenho no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos re-

ais) referente ao processo administrativo nº 8514717-73.2023.8.06.0000, cujo objeto trata da

prestação do serviço de manutenção corretiva para reparo da máquina coladeira Radial

Mini Binder (tombo nº 119696) utilizada para colagem de lombada/dorso de livros/revis-

tas/similares no processo de acabamento dos produtos elaborados pela área Gráfica da

Coordenadoria de Apoio Operacional, a fim de atender as necessidades da Assessoria de

Comunicação do Poder Judiciário estadual.

Ademais, comunico que consta, no processo supracitado, a dotação orçamentária cor-

respondente à contratação do serviço, além da informação de disponibilidade do saldo orça-

mentário.

Diante do exposto, colocamo-nos à disposição para mais esclarecimentos.

Atenciosamente,

José Ilo Santiago Júnior
Chefe da Assessoria de Comunicação Social

     Av. Gal. Afonso A. Lima, s/nº - Cambeba, Fortaleza - Ceará - CEP: 60.830-120 - Fones: 3207.6926 / 7832

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
po

rt
al

ad
m

in
.tj

ce
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 8
51

47
17

-7
3.

20
23

.8
.0

6.
00

00
 e

 o
 c

ód
ig

o
V

31
9R

V
Y

2.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 tj
ce

.ju
s.

br
 e

 J
O

S
E

 IL
O

 S
A

N
T

IA
G

O
 J

U
N

IO
R

. D
at

a
da

 ú
lti

m
a

as
si

na
tu

ra
: 2

8/
06

/2
02

3
às

 1
8:

05
:3

0.

24